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Az élet ma csodálatos látszatokat 
mutat ahhoz képest, hogy gyalog 
járunk-e, vagy kocsin.

Másként látjuk az életet ugyanis 
akkor, amikor gyalog járunk és 
másképen, amikor kocsin, autón ró
hatniuk. Gyalog járva úgy érezzük, 
hogy az épületek, fák megkövese
dett valóságok és mi rohanunk, mi 
mozgunk, mi mutatjuk az Élet je
lenségeit; ha meg autón rohanunk, 
akkor úgy tűnik fel, mintha min
den kövesedéit és föld egyokereze t 
valóság hirtelen lábrakelt volna és 
rohanna a hátunk mögé szédületes 
gyorsasággal.

Ha a mai gazdasági életet meg 
figyeljük, alig tudjuk eldönteni, — 
az. a mérsékelt mozgás, amely az 
az élet látszatát mulatja, melyik ka
tegóriába sorozható; vájjon van-e a 
gazdasági életben mozgás, élet, bi
zonyos fejlődés? Av.-gy csak mi 
mozgunk, vergődünk s egyébként 
változatlan merevségben stagnál az. 
egész gazdasági élet?

A jelentések jönnek ; sokszázezei 
vagon búza, gabona útiakéi, a vo
natok, hajók szaladnak, a szekerek 
terhesen nyikorognak az országuta
kon s a lovát kímélő gazda — i<- 
horgaszlott fejjel bandukol a kocsi 
ja mellett.

A rossz terményárak ellensúlyo
zására hizlalásba fog a gazda ; de 
mindenfelé zárt határok szorítják a 
tülekedő gazdákat vissza, jön a — 
vesszőfutás a kiviteli engedélyekért; 
tízezer igénylés közül csak egy-két 
ezret lehet honorálni: íme a nyüzs
gő mozgásnak látszata és mi nem 
tudjuk, hogy a gazdasági fejlődés 
szempontjából mozgás-e ez az élet, 
vagy az amit látunk, a vágyak, ál 
műk és remények autóján rohanó 
utas szemét kápráztató látszat csupán.

A pénz, a hitel; nincsen, ha ké- 
tik; csak akkor mozog cs él, ha 
visszakérik ; akkor aztán megindul 
rohan, száll az árverési hirdetmény, 
de megindul, fut, rohan az adós, a 
végrehajtást szenvedő is és jön a 
bíróság, adósvédelmi rendelet ; — 
megálljt parancsol az árverezőnek, 
s most azután tanakodhatunk, hogy 
az a mozgás, amit láttunk, a gya 
lóg járó valósága, vagya kocsin járó 
látszata voll-e?

vagy moigas, 
i

mozgás, az
d nie«, ha
az adóssiágo-
bb és vé■gle-

‘8
Ezeknek a látszatoknak végükre 

kell érnünk. Mozgást keli teremte
nünk és bármily paradoxonnak lát
szik is, mégis igaz : a 
élet akkor indul mai' 
n yu g vópon t ra ju 11 a I já k 
k-it és mennél al.-posa 
gesebb lesz ez a nyugvópont, annál 
életerősebb mozgás indul majd meg 
a gazdasági elet színterén.

Az elmúlt esztendő hatásán, mely 
a kormány működése óta eltelt, 
csodálkozó emlékezéssel nézünk 
vissza arra a hatalmas munkatö- 
megre, mely a kormány egy évi 
munkásságát jelzi : revízió, valuta
védelem, kartalellenörzés, nagy ja
vadalmuk leszállítása, társulati adó 
emelése, kamatláb mérséklés, pengő
értékállandóság biztosítása, költség* 
velésleszállitás, dollárkamat reduk
ció, munkanélküliség enyhítése, 
vámcsökkentés, vasúti kedvezmény, 
külkereskedelmi szerződések, rok- 
kanMörvény, begyűjtési hitel, nép-

Megérkeztek @ római zarándokok
Kedden délután háromne

gyed 1 órakor megérkezett a 
római zarándokokat hazaszál
lító vonat a bajai vasúti állo
másra. A mozdony elejét ha
talmas felvirágozott magyar 
címer díszítette; az állomás 
oszlopait zöld levélkoszoruval 
fonták körül, s néhány zászlót 
is lengetett a szél.

A pályaudvart óriási tömeg 
lepte el. A leventezenekar 
hangos zeneszóval fogadta a 
vonat érkezését, majd amikor 
a vonat megállt a Bajai Dalos-

Rz ojtőanyagtermeies
racionalizálására.
Olcsóbbak a szérumok.

A Földmivelésügyí Minisz
ter az állatgyógyászatban hasz
nálatos szérumok és egyéb 
ojtóanyagok termelésének ra
cionalizálására és ennek folyo
mányaként az árak további 
leszállithatására való tekintet

iskolai tankönyvárleszállitás, akkor 
az az érzésünk lámad, hogy itt 
mégis élet van; a lábadozó, j.flkiló 
beteg életakarása. Igazi élet 8-teljes 
egészség, azonban csak életvidám 
lélek szuggesztiv h alatt állhat
elő és ez az ele1’ jv csak az adós
ságok alapos rendezésével támad 
hal fel.

Lelki szemeinkkel ott látjuk az 
ország pénzügyi sorsának intézőit, 
amint aggodalmasan mérlegelik a 
következményeket; a tekintélyek 
hallatják súlyos szavaikat, de mert 
a párnázott vastag ajtók megett 
mintegy személytelenül dolgoznak 
a pénzvezérek s a hir is csak na
gyon szórványosan szivárog ki, az 
a hit uralkodik el a lelkeken. mintha 
semmi sem történnék; mintha a 
mozdulatlanság lenne az ur. Tud
juk, ez a hit téves.

Millió és millió szem aggódó te
kintete figyel a munkára és várja, 
hogy a régi adósságok nyugvópontra 
jussanak s az ui hitellehetőségek 
forrásba hozzák az életet.

A mozgás és mozdulatlanság el
választó pontján átlendülve várjuk 
az élet megújhodását.

kör elénekelte a Szózatot.
Azután megindult az érke

zők kiáramlása a hosszú vo
natból ; a várakozó hozzátar
tozók megszabadították az uta
sokat csomagjaiktól s lassan- 
íassan megindult az ezer főt 
is meghaladó tömeg kiáram
lása a vasúti állomásról.

A városban elterjedt hírek 
szerint a kalocsai érseknek is 
ezen a vonaton kellett volna 
érkezni; azonban a hir téves
nek bizonyult.

tel a 79.602. sz. rendeletet 
adta ki.

Ezen rendelet értelmében a 
termelési helyek csökkentése 
érdekében az Állami Oltó
anyagtermelő Intézet beszün
tette működését.

A Phylaxia szérurntermelő 
r. t. és a Laboratórium Védő
oltóanyagok termelésére r. t. 
megállapodtak olyan módoza
tokban, amelyek lehetővé te
szik, hogy a szérumok és 
egyéb ojtóanyagok a lehető 
legolcsóbban legyenek termel- 
hetők és forgalomba hozha
tók és ennek eredményeképen 
a Földmivelésügyí Miniszter 
máris leszállíthatta az árakat,

A fent hivatkozott rendelet 
! értelmében a veszettség elleni 

ojtóanyagot és a tuberkulint a 
Phylaxia Szérurntermelő r. t. 

; fogja termelni és forgalomba 
hozni és pedig a közelmúlt
ban, az Állami Intézet részére 
megállapított csökkentett ár
ban.

Az Állami Intézet volt al
kalmazottai közül dr. Schmied- 
hoffer Gyula, az intézet volt 
igazgatója és dr. Kerbler Nán
dor m. kir. állatorvosok, állami 
alkalmaztatásuk érintetlenül 
hagyása mellett a Phylaxia 
Szérumtermelő r. t.-hcz ren
deltettek ki.

Dr. Schmídhoffer Gyula a 
Laboratórium Védöol tóanyagok 
Termelésére r. t.-nál nyert be
osztást és az intézet vezető- 

i sége őt a műszaki munkálatok 
' irányitásával, dr. Kerbler Nán
dort pedig a Phylaxia Szérum
termelő r. t. a veszettség elleni 
ojtóanyag és a tuberkulin ter
melésével bízta meg.

Búzaexportéi? 
figyelmébe.

Felhívjuk az Ausztriába bú
zát exportáló cégek figyelmét, 
hogy a szállítások lebonyolítá
sához a fuvarlevélgarniturán 
és a kontingens igazolványon 
kívül rendelkezésünkre bocsá
tott rózsaszínű Vámkezelési 
igazolvány „Indítvány" rovatát 
pontosan töltsék ki, mert el
lenkező esetben a küldemény 
kedvezményes elvámolása nem 
lesz lehetséges.

Sir Róbert Gower nyílt levelet 
intézett a Manchester Quardin 
szerkesztőségéhez a kisebbségi szer
ződések védelméről.
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Valami pénz körül szelletneskedő 
opéretlecskét vártunk, sok hacacá- 
rét — és ehelyett egy bájos kedves 
élménnyel leltünk gazdagabbak

Martos Ferenc — egy mondat 
kivételével ! — nagyon kedves, ro 
mantikus és hófehér álmot álmodott 
és Lajlhai Lajos fülbemászó zené
vel teszi még hangulatosabbá.

Az egész előadás kitűnő művészi 
teljesítmény.

Vass Irmát végre nagyobb sze
répben csodálhattuk. Az öreg Rol- 
sehildné alakját keltette életre azzal 
az istencsókolta n. gy tehetséggel, 
mely tiszta élettel (eszi gazdaggá a 
Színpadot.

Mezey Mária a nagy francia mű
vésznő szerepében nyújtott kabinet
alakítást. Meleg, bársonyos hangja 
— minden érzést érzékeltetni udo 
játéka egy szebb világba, a művé
szet világába ragadta lelkünket.

Bánky Baba bájos jelenség volt 
és hamvas üdeséggel alakította a fi
atal Rotschild-lányt.

Szency Mária cselédlány szerepé
ben kacagtatta meg a közönséget. 
Könnyed táncai, amelyeket most is 
a kitűnő Károlyi Vilivel láncolt — 
sok-sok tapsot aratlak.

Keleti Árpád ismét szerelmes sze 
repben lépett a közönség elé, tel 
jes sikerrel, hangja tisztán csengett, 
hegedüjátékát külön megcsodáltuk.

Danis Jenő egy öreg ember köny- 
nyes homorú alakját keltette életre. 
„Danis Jenő" : ez a név fogalom a 
szir.észvilágban ; ez már eiég dicsé
ret. — FÖldessy, Talrua szerepében 
igazi művész volt.

Kiváltak még Sárváry, Szász 
Istvánka, Gáspár, Késmárky, Kövy, 
Burányi Albin és Gál

Galetta ismét megmutatta, hogy a 
rendezésnek kiváló művésze.

A zenekar játéka Pados karnagy 
művészetét dicséri (u’fj

Pénz nem minden — filléres 
hsiyárskkal. Ma délután 5 órakor 
filléres helyárakkal kerül színre 
Bus-Fekete László bűbájos fővárosi 
életképe, a Pénz nem minden van 
műsoron Bánky Baba. Vass Irma, 
Ács Rózsi. Mezey Mária, Földessy 
Géza, Keleti Árpád, Késmárky 
Kálmán, Ozoray Istvánnal a fősze
repekben. A hangulatos szerelmi 
történet vidám derűjével végig ka
cagtat.

Fehérvári huszárok délu
táni helyárakkal. Ma este az évad 
nagyslágere, a Fehérvári huszárok 
pompás operettujdonság van mű 
soron az évadban utoljára. Három
órás kacagás kiséri végig ezt az 
igazán vidám, szépzenéjü operettet, 
melyet eddig öt zsúfolt ház lombo 
ló lelkesedéssel fogadott. Galetta 
Ferenc rendezésében, Bánky Baba, , 
Szenczy Mária, Vágó Mary, Ács 
Rózsi, Galetta Ferenc, Földessy I 
Géza, Károlyi Vili, Késmárky Kát ; 
mán, Keleti Árpád, Danis Jenő, •

Burányi Albin kabinetalakilásai vi-
1 szik diadalmas sikerre a Fehérvári 

huszárok operettet. Az előadás uj 
eseménye, hogy Vágó Mary, a bá-

\ jós fiaiul táncossziibrelt két uj ének, 
' és táncszámot ad elő az előadás 

keret eben
Ezerjó — filléres helyárakkal 

kerül színre csütörtökön délután 
5 kor.

Huszárok — vlgjátékbemutató. 
A budapesti Kamara Színház ra
gyogó vigjátéka, a Huszárok cimü 
katonai életkép lesz a hét kimagas- 

, ló prózai érdekessége. Hivatotiabb

Kis kutya, nagy kutya 
nem ugat hiába...: elfogták a tolvajt.

Bakó József, kovácsmester Buda- 
pesli-ul 75 sz. alatti lakos bejelen
tette a rendőrségen, hogy tegnap 
éjjel erős kutyaugatásra ébredt fel. 
Kiment az udvarra, megnézni, hogy

& szolgálati idő alapján állapítják meg a 
nyugdijakat.

A nyugdijtei'vezet kényswityugdijazást is megállapít.
A iasibért progresszív alapon áüapiljait meg.

Mint értesülünk, a nyi gdijjavas- 
lat tervezetét, amely a tegnapi mi
nisztertanács elé kerüli, minden 
részletében a legalaposabban meg
vitatták a kormány tagjai. Mivel a 
javaslat minden egyes rendelkezése 
egyéni érdekeket érint, különös fi
gyelemmel kell lenni a vármegyei 
és városi közalkalmazottak ügyére 
is. A kiszivárgott hírek szerint

a törvénytervezet több nagyfon- 
tosságu újítást hoz.

A javaslat sz-rínt ezután kizárólag 
a szolgálati idő alapján állapítják 
meg egységesen a nyugdijakat és 
igy megszűnik 'az eddigi rendszer, 
amely nyugdijkategóriákal ismer. 

Padlöbeeresztö viaszok, padlófényesítö paszta, 
festékek, lakkok, brunolin, terpentin, benzin, 
d&Katurá$t szesz, kátyhafénymáz, ezüst festék, 
fémsiszfóitók, légyirtószerek, cirok és iósxórssp- 
rök, kefék minden célra és minden, ami sz

nagytakarításához és ház- 
tartásában állandóan szükséges,

festékszakfizletébess
Baja, Erzsébet kiráiyné-u. 5., Telefon 85.
a iegjatsb minöségakbeíi, a mai viszonyokhoz mért 

rendkívüli olcsó 
árakon kapható. Fenti cég a háztartások 

legelső beszerzési forrásai

iró tollából alig került még ki 
katonadarab, mint Gerő Gyula, a 
magasrangu katonairó „Huszárok" 
cimü aranysugaras vigjátéka. A 
kaszárnyaélet romantikáját hivebben 
alig festették még színpadon, mint 
Gerő Gyula, aki magyar szivének 
minden melegét, minden lelkességét 
beleöntötte ebbe a gyönyörűséges 
katonai életképbe. A prózai együt
tes Földessy Géza vezetése alatt 
készül a csütörtök esti — előrelát
hatólag — forró hangulatú bemu
tatóra.

j mi baj van a házatáján és sikerűit 
elfogni Vábel Mihály Fehérlo-utca 
38 szám alatti lakost, aki Sándor 

| nevű öccsével két vaskarikát akart 
I ellopni.

A javaslat nem tartalmazza álta- 
I lánosságban a nyugdijjárulékoknak 
I csökkentését, de progresszív alapon 
: állapítja meg a nyugdíjasok lakbé- 
• rét, úgyhogy a teljes szolgálati idő 

lilán járó lakbér összege 10 száza- 
i lékkai kevesek a most élvezett leg

magasabb nyugdíjnak.
Kimondja a törvénytervezet, 

j hogyha a nyugállományba helyezett 
közalkalmazott olyan állásba kerül, 
mely valamilyen vonatkozásban köz- 
jellegiinek minősíthető, akkor arra 

■ az időre, amig ezt az állási betölti, 
í nyugdija nem folyósítható. Az a 
l köztisztviselő, akit országgyűlési 
' képviselőnek megválasztanak, a meg

választás után nyugdíjazandó. Van 
egy szakasza a törvényjavaslatnak, 
amely a kényszernyugdijázásról szól. 
Ez a szakasz kimondja, ha a köz
alkalmazott szolgálattételre bármi 
lyen okból nem alkalmas, nyugdíja
zandó.

A várakozási állományba helye
zett közalkalmazottak számára biz 
tosilott várakozási időt egy évről 
fél évre szállítja le a javaslat, úgy
hogy ennek az időnek leteltével 
még betegség esetén sem nyugdi 
jazható a közalkalmazott.

Anglia lerombolja az ország 
minden nyomortanyáját
1.G50.0C0  ember kap uj 

lakást.
Sir Edward Hilton Young köze

gészségügyi miniszter birminghami 
beszédében ismertette az. angol kor
mány szédítő arányú ötéves város- 

' rendezési tervét, melynek során el- 
i fogja tüntetni Anglia összes nyomor

tanyáit és szegénynegyedet. Össze- 
i sen 210.000 házat fognak lerom- 
! bolni és egymillió 50 ezer személy 
' számára uj és egészséges lakást 

építenek 95 millió font, költséggel.

Borzalmas téli nyo
mort jósolnak Ame

rikában.
R. W. Kelso, az amerikai 

vöröskereszt segély bizottságá
nak egyik vezetője kijelentette, 
hogy Amerika feltartóztatha
tatlanul közeledik történeté
nek legborzalmasabb téli nyo
mora felé, mert az Újjáépítési 
Tanács erélyessége ellenére a 
lakosság átlagos keresete ala
csonyabb, mint a nyár köze
pén volt. Hozzátette Kelso, 
hogy az északkeleti államok
ban 36 millió főnyi összlakos
sága közül több mint nyolc
millió, kizárólag szegénysegé- 
lyezésböl él és számuk a té- 

; len tízmillióra emelkedik.

HÍREK.
— A Salai Daloskör próbája. 

Ma 11-én szerdán, 13 án pénteken 
és 14 én szombaton este 8 órai 
kezdettel öszkari próbát (art. A ta
gok pontos megjelenését kéri az 
elnökség és Herr György karnagy.

— Kitördelték a kapu léceit 
Sziller István Máv. segédtiszt va- 
gyonrongálásért feljelentést tett a 
rendőrségen, mert ismeretlen tettes 
Zenfa utca 4. számú kapujának lé
ceit kitördelte. A nyomozás meg
indult.

— Szenvedő nőknél a termé
szetes „Ferenc József** keserüviz 
könnyű erőlködés nélkül való bél-

I kiürülést idéz elő és ezáltal sok 
I esetben rendkívül jótékony hatással 
| van a beteg szervekre.
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Pozsonyban letartóztatták 
néhai Csernoch János biboros-hersegprimái 

sziilráek gyilkosát?
Csernoch .János szüleinek gyilko

sát a gyilkosság óla eltelt 15 év 
óta még mindig nem tudlak kézre- 
keríteni.

Most a cseh megszállt területről 
érkezett jelentés szerint a gyilkost 
utolérte végzete.

A pozsonyi csendőrség egy Sza- 
kolcán történt gyilkosság gyanúja 
miatt letartóztatta Kadlicsek Pál 42 

éves földmivest. A kihallgatás so
rán oly adatok merültek fel, melyek 
valószínűvé teszik, hogy Kadlicsek 
ölte meg 1918 bán néhai Csernoch 
János bíboros hercegprímás szüleit.

A gyanúsított tagadja bűnösségét, 
de olyan súlyos körülmény ok szól
nak a vád mellett, hogy a vizsgáló
bíró letartóztatta.

Az Est
d. u. 5 órakor Salán.

Mint már jeleztük, tegnap indult 
Budapestről az autójárat, amelyik 
az Estet Bajára szállítja. Pontban 5 

i órakor érkezett az. Autótaxi vállalat 
■ nagy túrakocsija. Pár percre rá már 

harsogtak a város utcái a rikkan
csok kiállásaitól.

Az Est korai érkezésével váro
sunk közelebb jutott a fővároshoz 
s a modern élet követelményének, 
a gyorsaságnak nv-gfiz thetetlen 
szolgálatot tesz Az Est kiadóhiva- 

I tala.

Székrekedésnél.
| emésztési zavaroknál, gyomorégés- 
i nél, vértódulásnál, fejfájásnál, ál- 
j matlanságnál, általános rosszadét-
■ nél igyunk reggel éhgyomorra egy 

pohár természetes „FerftRC JÓZSfif**
i keseriivizet. .4 belorvosi klinikákon
' szerzett tapasztalatok szériát a

F^rCIlC JÓESef u/r az ideális has-
i ha)fő minden jellemző iulajdonsá-
! gát egyesíti magában.

Laptulajdonos •

Ür.« W ez ¥ i F. P A L.

— Űrét lopott a besurrand tol- 
vaj Özv. Gittán Mihá'yné ismeret
len tettest ellen feljelentést tett a 
rendőrségen, níert 7 én az estéli 
órákban lakásából a szekrényről 
egy ébresztő órát éllopott. ren
dőrség a nyomozást megindította.

— Tíz afolascfi tört tea. Földes 
Dezső bajaszentistváni mészárosmos 
tér Rákóczi Ferenc-utca 267 sz. 
házának tíz a oldhat betörték. A 
rendőrség a nyomozást megindította 
és a nyomozás máris sikerrel járt. 
Megállapították, hogy az ablakokat 
Pászterkó Antal mészáros verte be. 
Üvegszilánkokat is talált a rendőr
ség Poszter hónál, aki bevallotta 
tettét.

— Kettőezer bt xolót szerződte* 
te t a newyorki ellenzék a válasz
tás tisztaságának megvédésére.

Okttóber 11 -éo
Csak 1 ílápss!
Filléres helyárakkal!
Csak tizenhat 
éven felülieknek

Szenzációs bűn
ügyi történet ti
zenkét felvon.

tteing Salfaer. 
Theodor Loos, 
Ery Boh, Kara 
Ludwlg Sieh!.

Kiegészítő film:

CSODAHEGEDU

— Németország Senyvarkezése. 
' Az angol minisztertanács kimondol- 
j ta, hogy elvileg fenntartja a Német- 
i országnak megígért fegyverkezési 

egyenjogúságot, de annak teljc-sité- 
j sét a bekövetkezett politikai alaku- 
i lás következtében egyelőre elha- 
! lasztja.

— Ka ufv érzed raagad, hegy 
neJjéz ax étet

Fél pohár Jgmándi'* s kedved 
újra éted!

— Felakasztotta magit Sztre- 
gova András 62 éves egri fö dinü 
vés, mert — nem kapott pénzt egy 
pakli dohányra.

— Betür^b&ndát lepleztek le a 
i szerbiai Gornje-Selo városban. A 
í banda vezére nem kisebb szemé- 
! lyiség, mint a város polgármestere 

volt.
— Zongora eladó. Ried féle 

hangversenyzongora eladó. Flórián 
utca 51.

— fiilaíklvlíelfink állása. Buda- 
pest, október 9. Az október 1 és 
7 közötti időben Sopronon keresz
tül Ausztriába 327 drb. sertést, 82 
drb; marhát és 16 drb. lovat szál- 
litlottunk ki. Ugyanekkor Mura- 
kereszluron át 34 vg. 406 drb. hí
zott ökör, 8 vg. 101 drb. tehén és 
29 vg. 423 drb. növendék marha 
ment ki Olaszországba.

-- Aranyérnél, és oz evvel járó 
; béldugulás, repedés, kelés, gyakori 
; vizelés’ inger, derékfájás, mellszoru

lás, szívdobogás és szédiilési roha
moknál természetes „Ferenc Jézseff** 
keseriiviz használata kellemes meg
könnyebbülést eredményez.

M 0 ZI.
Hajnali merénylet.

Ismét szenzációs műsorral aján 
dékozza meg ma az Uránia filmszín
ház. a közönségei. Bűnügyi regény 
a „Hajnali merénylet", — mely iz
galmas témájával, kitűnő színészek 
nagyszerű alakításával alkalmas arra, 
hogy napi gondjainkat több ólára 
elfelejtsük.

A kísérő filmek is megérdemlik 
a figyelmei, két kulturfilm : a Mo
dern Kina és „Csodahegedű" és a 
mindig szívesen látott hangos Fox 
híradó.

Ma filéres helyárakkal — 70-től 
20 — fillérig játszik az Uránia.

SPORT.
61'5:53'5 arányion győztek 
3 haUsi atléták a tsajaiaE; 

ellen.
B&salmásy Péier olimpikan 
48ű m-en vereségül szenve

dett Gunics János bajai 
kémiától.

Vasárnap délután nagyszabású 
atlétikai versenyt bonyolítottak le 
Kiskunhalason, melyet normális kü
lönbséggel a hazai csapat nyert meg. 
A pályán dr. Medveczky Károly 
gazdasági főtanácsos üdvözölte a 
vendégeket ; meleg szavakkal utalva 
a két város közt mindinkább kifej
lődő szép sportéletre. Baja város 
nevében dr. Kocsis János városi 
tanácsnok köszönte meg a halasiak 
vendégszeretetét. Félhárom órakor 
vette kezdetét a küzdelem. A rész
letes eredmények a következők :

100 rn es síkfutás: 1. Rorárius 
11*2, 2. Baracsi 11'6, 3. Kulcsár,
4. Kazinczy. Két start nem sikerül. 
A harmadikon a két bajai bennma
radt, és csak az utolsó *10 méteren 
sikerül az első helyre felnyomulniók.

400 rn. 1. Gunics, 2. Bácsalmási 
Péter, 3. Kmetovics, 4. Tápai. A nap 
legnagyobb meglepetése. A fiatal 
bajai kerista, Gunics János, az utolsó 
100 méteren előretörve biztosan 
nyeri a versenyt a nagy formában 
levő Bácsalmási előtt.

1500 m. 1. Riegler. 2. Provics, 
3. Fieischer, 4. Juhász. Riegler biz
tosan győz.

5000 m. 1. Ács, 2 Riegler, 3. 
Provics, 4, JaszliLs. Riegler meg fá
radt volt az. 1500 tói, igy a kitűnő 
Ácscsal szemben második helyre 
szorul.

Magasugrás: 1. Bácsalmási Péter,
2. Víziák, 3. Kmetovics, 4. Havasi.

Távolugrás: 1. Bácsalmási, 2.
Kmetovics, 3. Baracsi, 4. Toldi.

Diszkoszvetés: 1. Bácsalmási, 2. 
Kalló, 3. Dénes, 4. Dunai. Dénes- 
töl és Dunaitól többet váriunk.

Gerely vetés: 1. Bácsalmási, 2.
Polgárdi, 3. Kövess, 4. Kurcz.

Sulydobás: 1. Kalló, 2. Dunai,
3. Bácsalmási, 4. Slavikovits.

4-szer 100 m. staféta. 1. Baja,
2. Halas. Harminc méterrel nyertek 
a bajaiak.

Pontversenyben: 1. Halas 615, 
2. Baja 53 5 

jó kézírással felvé
tetik Székely vas
kereskedés.

MIGYSR

CÍM

származású zenetanár, ki 28 
év'?t töltőit Amerikában, ha
zatért s Baián hegedüórákat 
azonkívül német- és angol
órát ad jutányos álban. — 
Amerikái rendszer szerint, 
garantált sikerrel.

a KíaaöB&H.

fizessen elő
a Baja-BACSKÓfl.

Október 15-én 
vasárnap d, a. 
fél 4 6 és fél ®

Közkívánatra!
.ÁG-V

GSLWIH 
1933.

Bővített felvéte
lek a gödöllői vi- 
lágdzsemboriról!

Kiegészítő filmek:

A FŐSZEREPBEN:

Hadge Evaas, 
ütalph Grawes

H|Rao6K



4 BAJA-BASSKA 1933. október 12

Stjit gyirlmányu, fa és vaskeretO

acélsodrony- 
ágybetét 

feltűnő dicsőn beszerezhető

Erzsébet kir.-né ul 38. Telefon 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u, nyitva

oktCber S töl akt. 15-ig
Dr. QEtSíNGER JÁNOS 

LOVflSSV OSBN 
gyógyszertára

KERESEK
3 szobás lakást 
nsvemfeer 1-ére 

Ajánlatokat kérem a kiadóba.

HIRDETÉSEKET FE1VES2 

A NVOMDftUÁU.filfiT.

1488. szám, 
korh. 1933.

Árlejtési hkctetmény.
Baja város közkórháza 1934. évi 

szükségletét képező cca 10.000 azaz 
Tízezer p^ngö értékű, kizárólag 
gyógyszerészeti munkát igénylő 
gyógyszerek szállítására, Népjóléti és 
Munkaügyi Miniszter Ur 50.334 II.
1930. szánni rendelete alapján f. évi 
november hó 8 án d. e. 9 órakor 
zárt Írásbeli ajánlatok benyújtása 
mellet nyilvános árlejtést tart.

A résztvenni szándékozók tartoz
nak szabályszerűen felbélyegzett, le
zárt és lepecsételi ajánlataikat a jel
zett időig „Ajánlat Baja város köz
kórháza 1934 évi gyógyszerszükség
letének szállításár.;" jelzéssel a kór
házigazgatósághoz Címzetten benyúj
tani rs ezt megelőzőleg ajánlati 
végösszegük 2 százalékának megfe
lelő összegei, készpénz, záradékolt 
takarékpénztári betétkönyv, vagy 
óvadék képe* ér lék papírban a kor 
házpénztatnál letétbe helyezni, s az 
erről ve*l hivatalos nyugtát az aján- 
Az. .ajánlathoz csatolandó ugyancsak az 
OTI. tagdíjainak befizetését igazoló 
bizonyítvány, vagy ennek nem lété
ben nyilatkozat, mely szerint a tng- 
diihálraL’k levonását a vállal .ti ősz
szegből tűrni hajlandó. Az az aján
lattevő aki közszálli'ó még nem 

volt szállítóképességét a Kereske
delmi és Iparkamara bizonyítványá
val köteles igazolni, viszont aki köz- 
szálliió már volt, d* a közkórház
nak még nem szállítóit szállítóké
pességéről az előző szállíttató ható
ság, közület bizonyítványát köteles 
csatolni.
lathoz, csatolni.

Hiányosan felszereli, vagy elké
setten beérkezett ajánlatok figye
lembe ntm fognak.

Ajánlati űrlapok és vállalati fel
tételek a kórház gondnoki hivata
lában a hivatalos órák alatt díjtala
nul beszerez.

Baja, 1933. évi okt. hó 3-án.
Dr. Borbiró Ferenc s. k.

polgármester, 
kórh. biz. elnök.

1487. szám.
kórh. 1933.

ÁrlejtÉsi hirdetmény.
Baja város közkórháza az 1934. 

évi január hó 1-tél 1934. évidecem 
bér hó 31-ig terjedőleg szükségletét 
képező ezidöszerint naponta 280— 
300 liter közéit váltakozó tejmeny 
nyiség szállításának biztosítására f. 
évi november hó 7-én d. e. 10 
órakor a kórház gazdasági hivatalá
ban zárt írásbeli ajánlatok elfogadá
sával nyilvános árlejtést tart.

A tej szállilására megadott egy
ségár állandónak nem tekinthető, 
hanem az a m. kir. államrendőrség 
hivatalos piaci árjegyzésétől függ 
olyképen, hogy amennyiben az aján
lat beadása napján az érvényben 
volt rendőrségi piaci ár a szállítás 
tartama alatt, de legalább is 14 na
pon keresztül 10 százalékot megha
ladó eltérést mutat, úgy a 12 szd- 
zalékon felüli eltérés összege a meg 
adott egységárból levoásba jön, vagy 
hozzáadatik.

Fenntartja magának a kórházbi
zottság azt a jogot, hogy a beérke
ző ajánlatok közül az adott ajánla
ti árra vajó tekintet nélkül szaba
don választhasson, továbbá, hogy 
az egyes ajánlattevők között a szál
lítást megoszthassa.

ö
Q
<72

o
N

E

‘03

Bakassek é« Goidbeiw 
könyvnyomdái a

. B8*a’ Ferenc^k-fere 2. szám.
fej

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

0B

Bánatpénz fejében a körülbelül 
110.000 liter tejszükséglet ajanlati 
aiánuk 2 százaléka készpénzben, v. 
óuadvkkepes értékpapírban, vagy 
takarékpénztári betétkönyvben, az 
árlejtés megkezdése előtt a kórház
pénz iáinál. letétbe helyezendő és az 
erről veit hivatalos nyugta a sza
bályszerűen felbélyegzett ajánlatok 
hoz csatolandó.

Az ajánlathoz csatolandó ugyan
csak az 0. 7. 1 tagdíjának befize
tését igazoló bizonyítvány, vagy en
nek nemlétében nyilatkozat, mely 
szei int a tagdíj hátralék levonását a 
vállalati összegből tiirni hajlandó. 
Az az ajánlattevő, aki közszállitó 
még nem volt, amennyiben nem ős
termelő, köteles szállítóképességét a 
Kereskedelmi és Iparkamara bizo
nyítványával köteles igazolni, vi
szont aki közszállitó mar volt, de a 
közkórháznak még nem szállított, 
zállilókcpt st cg(icl c: eiező szállít
tató hatóság, közület bizonyítványát 
köteles csatolni.

Az ily módon felszerelt ajánlatok 
„Ajánlat Baja város közkórházának 
1934. évi tejszükségletéree" jelzéssel 
ellátott, lezárt és lepecsételt boríték
ban a küzkorház Igazgatósághoz 
címzetten a közkút ház gazdasági hi
vatalában nyújtandók be.

A szabálytalanul vagy elkésetten 
beérkezett ajánlatok figyelembe vér 
telni nem fognak.

A szállítási feltételek és ajánlati 
lap, melybe ajánlattevő által az aján
lati ár szám és betűvel beírandó, a 
kórház gazdasági hivatalában a hiva
talos órák alatt díjmentesen besze
rezhetők.

Baja, 1933. évi okt. hó 3 án.
Sr. Sorbiró Ferenc $. k.

polgármester, 
kórh. biz. elnök.

Zongora
és címbalomhangoJást 
javítási olcsón, lelkiis
meretesen elvállalok.

Magyart Jenő, Központi

„Kalor“
a kályhák királya 

előnyösen beszerezhető 

UW-ltól BAJA, Erzsébet ki- 
rátyné-tii 38. szám.

Telefonszám : 280.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

küograíssm 3’63 P 
Tatai tojásszén 5'63 P.

Pécsi tojásáéit 100 étilog- 
ramm 5'®0 Pengő.

príma gázgyáti és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BA JA-BÁCSK A“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: .Araink házhoz 

szállítva értendők.

Elegánsan bútorozott
külön bejáratú, 2 ablakos 
utcai szoba, villanyvilágí
tással, kiadó. — Jókai 
Mór-ulea 5.

©rgonáMengoráí, 
harmóniámon 

javíttatni, hangoitatni óhajt, 
fordúljon bizalommal, annak 
elismert szakemberéhez. Tóth 
Ferenc Budapestí-ut i8. szám.
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